
294 XVI. Preise

5. Index der durchschnittlichen Verkaufserlöse je Produkteneinheit1)

Jahr Index der durchschnittlichen Verkaufserlöse je Produkteneinheit2)

Insge- Pflanzliche Tierische Getreide
samt Produkte Produkte ------------

Insgesamt Weizen Doggen Braufähige Sonstige Hafer Sonstiges
und Gerste Getreide
Braugerste (einschl.

Körner­
mais)

1970 = 100

1960 . 72,4
1961 73,2
1962 73,6
1963 79,3
1964 84,3
1965 86,3
1966 87,9
1967 89,4
1968 91,6
1969 99,2
1970 100
1971 105,2
1972 104,9
1973 105,8
1974 106,3
1975 106,0
1976V 107,0

78,4 70,8
82,8 * 70,6
83,7 70,9
83,1 78,2
91,6 82,3
93,5 84,4
94,0 86,2
95,5 87,7
98,6 89,7
99,8 99,1

100 100
105,9 105,0
103,2 105,4
102,9 106,6
104,3 106,9
103,7 106,6
106,3 107,2

85,7 83,3
84,5 82,6
88,5 83,1
88,2 80,7
99,3 98,6

102,4 101,3
101,6 98,0
102,2 98,8
103,2 101,1
100,5 100,4
100 100
102,6 105,6
102,1 104,9

97,4 95,3
97,9 96,3
97,1 95,5
95,7 96,3

83,8 108,4 88,9 57,1 57,0
80,4 103,7 90,3 58,8 63,9
80,2 120,5 95,7 60,0 67,3
78,7 125,0 97,8 56,6 64,5

100,4 112,4 99,4 79,4 77,7
102,8 112,7 104,1 86,4 84,5
100,4 112,0 101,6 99,0 101,0
101,2 112,6 100,6 100,1 109,2
102,8 112,7 100,0 99,7 114,9
100,5 100,6 101.0 100,1 100,6
100 100 100 100 100
103,1 98,7 102,1 99,8 100,0
101,9 99,9 101,2 99,3 100,0

97,3 96,3 102,0 97,4 89,5
98,5 97,0 100.6 98,2 90,0
98,0 97,0 99,1 96,6 88,2
97,5 88,0 102,1 90,2 83,4

Jahr Index der durchschnittlichen Verkaufserlöse je Prodiikteneinheit1)

Ölfrüchte Kartof- 
(einsohl. fehl 
Samen der 
Faser­
pflanzen)

Zucker- Obst Gemüse Schlacht- Schlacht- 
rüben Schweine rinder und

sonstiges 
Schlacht­
vieh (ohne 
Geflügel)

Schlacht- Milch 
geflügei (3,5% 

Fett­
gehalt)

Eier Wolle

1970 = 100

1960 ........... 93,2 49,5 76,0 91,5 83,31961 ........... 94,5 49,8 73,1 122,0 102.41962 ........... 99,1 72,9 72,1 91,5 78,61963 .......... 95,6 69,7 75,3 91,5 78,61964.......... 97,4 72,4 93.0 101,6 83,31965 ......... . 97,5 83,1 93,0 89,8 78,31966 ......... 99.1 84.7 93,0 88,1 82,81967 98.1 83,8 93,0 94,9 90,61968 ......... 98.1 88,7 93,0 109,1 96,8I960 ......... 99,4 100,7 100,0 98,3 97,01970 ......... . 100 100 100 100 1001971.......... . 100,0 124,9 104,7 97,4 99,71972 ......... 127,7 102,3 86,2 86,31973 ____ 99,8 127.6 103,5 94,6 92,51974 ___ 99,8 130.0 100.0 104,1 96,21975 ___ 98,3 129,3 96,5 102,2 100,2
1976V .. .. 97,9 131,3 96,5 120,5 112,4

l) °hne Prämien für den Produktionszuwachs, die ab 1964 
kartoffeln erst ab 1965.

69,1 64,0 94,1 69,4 89,0 73,708,7 58,0 93,6 72,7 88,5 78,170,1 58,1 93,0 71,7 89,6 78,483,0 63,6 95,6 72,5 104,3 81,389,2 • 65,0 93,1 79,3 97,6 84,191,8 70,9 94,7 79,6 95,0 88,791,0 75,1 97,7 82,7 96,5 99,092,4 76,1 101,0 84,1 98,4 100,193,7 81,9 102,0 85,4 98,0 100,099,2 99,3 97,2 99,0 98,9 99,0100 100 100 100 100 100105,6 102,6 99,9 107,2 101,3 112,2105,7 103,9 101,3 107,2 101,4 111,3106,4 108,3 105,4 106,8 102,7 114,9106,9 108,2 105,6 106,8 102,7 115,9106,8 108,6 104,5 106,8 100,0 117,0101,7 117,3 94,7 110,9 98,8 120,4

werden. - *) Pflanzliche Produkte einschließlich Saatgut; Pflanz-


